
Přímačky2024Přímačky2024

= přímá cesta 
ze základky na střední

Přihláška 
na střední 

elektronicky 

Další důležité informace: 

Termín pro podání přihlášky v 1. kole je 

od 1. do 20. 2. 2024.

Podání přihlášky na střední plně 
elektronicky je možné s ověřenou 
elektronickou identitou NIA 
– nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu 
a Bankovní identita, případně další 
způsoby dle NIA.

V roce 2024 bude zachována 
možnost podat přihlášku i v papírové 
podobě, a to  

•  podáním výpisu vytištěného 
z online systému,

•  podáním vyplněného tiskopisu 
s přílohami. 

prihlaskynastredni.cz



Více zde: 
prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

Další výhody 
při elektronickém podání 
přes prihlaskynastredni.cz

•  Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí 
vybrat si tu konkrétní a potřebné 
informace nemusíte hledat jinde.

•  U každé školy/oboru vzdělání uvidíte 
počty přihlášek a přijatých uchazečů 
v minulých letech.

•  Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce.

•  Přílohy se přikládají v kopiích, stačí si 
ponechat pro potřeby ověření u sebe 
1 originál každé přílohy. Pozvánka ke 
zkouškám přijde elektronicky.

•  Po vyhodnocení uvidíte výsledky 
svého dítěte u testů jednotné 
přijímací zkoušky.

•  Ušetříte čas a peníze za podání 
přihlášky, popř. dalších dokumentů 
poštou a přebírání poštou doručených 
dokumentů v průběhu přijímacího řízení.  

Podat přihlášku na střední 
elektronicky je tak snadné, 
že nelze chybovat.

Elektronické přihlášky 
přináší větší komfort pro vás 
a méně stresu dětem. 

Při elektronickém podání 
odpadá povinnost přihlášku 
fyzicky odevzdat nebo poslat. 

Systém sám rozřadí žáky 
do škol podle jejich výsledků 
a preference. Ruší se zápisové 
lístky. 

Díky závazné prioritizaci 
a možnosti hlásit se až na tři 
obory mají žáci větší šanci 
dostat se na preferovanou 
školu. 


